
PE753.398v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, E-002623/2023
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 138 straipsnis
Gabriele Bischoff (S&D), Agnes Jongerius (S&D), Evelyn Regner (S&D), Tiemo Wölken (S&D), 
Ilan De Basso (S&D), Andreas Schieder (S&D), Nikolaj Villumsen (The Left), Katarína Roth 
Neveďalová (S&D), Estrella Durá Ferrandis (S&D), Marianne Vind (S&D), René Repasi (S&D), 
Petra Kammerevert (S&D), Katrin Langensiepen (Verts/ALE), Eugenia Rodríguez Palop (The 
Left), Özlem Demirel (The Left), Vilija Blinkevičiūtė (S&D), Milan Brglez (S&D), Rovana Plumb 
(S&D), Peter Lundgren (ECR), Carina Ohlsson (S&D), Elisabetta Gualmini (S&D)

Tema: Komisijos pastangos pagerinti neapmokamų sunkvežimių vairuotojų padėtį 
Grafenhauzene

Keletą mėnesių negavę algos bendrovės „Mazur“ Grafenhauzene įdarbinti sunkvežimių vairuotojai 
streikavo šešias savaites (2023 m. kovo ir balandžio mėn.). Vos po kelių mėnesių daugiau kaip 100 
sunkvežimių vairuotojų, dirbančių toje pačioje bendrovėje, vėl streikuoja. Dauguma darbuotojų kelis 
mėnesius negavo darbo užmokesčio. Nors profesinės sąjungos ir pilietinė visuomenė regione išreiškė 
savo paramą darbuotojams, nei bendrovė „Mazur“, nei su ja susijusios įmonės dar nesiėmė veiksmų 
pagal savo kompetenciją ir neišsprendė darbuotojų problemų. Dėl tokios neteisėtos išnaudojimo 
praktikos, esant darbo jėgos trūkumui, ES darbo rinkoje susidarė ypač bloga padėtis ne ES piliečių 
atžvilgiu.

Atsižvelgiant į šiuos pokyčius, užduodami toliau pateikti klausimai.

1. Ar Komisija ketina prisidėti sprendžiant problemas, kad pagerėtų apgailėtina sunkvežimių 
vairuotojų padėtis Grafenhauzene?

2. Ar ji pritartų apskritojo stalo diskusijai, kurioje dalyvautų visi suinteresuotieji subjektai (be kita ko, 
tiekimo grandinės įmonės, kurios palaiko sutartinius santykius su bendrove „Mazur“), kad ši 
problema būtų kuo greičiau išspręsta?

3. Ką ji ketina daryti, kad ES darbo rinkoje būtų sustabdytas ne ES piliečių išnaudojimas?

Pateikta: 12.9.2023


